
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA 
COORDENAÇÃO GERAL DE CURSOS 

 

PORTARIA nº 031/2023-COGER, de 15 de dezembro de 2023. 

 

O Coordenador Geral dos Cursos de Graduação da Unidade Acadêmica 

de Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural de Pernambuco – 

UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que 

consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de dezembro de 2020, 

e o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.035962/2023-17, 

 

RESOLVE: 
 

Designar, os seguintes membros abaixo relacionados para constituírem o 

COLEGIADO DE COORDENAÇÃO DIDÁTICA (CCD) DO CURSO DE 

LICENCIATURA EM QUÍMICA DA UAST/UFRPE baseando-se na RESOLUÇÃO 

CONSU/UFRPE Nº 075/2019, de 22 de julho de 2019, na RESOLUÇÃO 

CEPE/UFRPE Nº 526/2022, de 21 de outubro de 2022, no Edital COGER/UAST 

N° 04/2023, de 17 de outubro de 2023 e Decisão nº 012/2023 de 14 de dezembro de 

2023 do Colegiado Geral de Coordenação Didática (CGCD) da Unidade 

Acadêmica de Serra Talhada (UAST) da Universidade Federal Rural de 

Pernambuco (UFRPE). 
 

ANTÔNIO INÁCIO DINIZ JÚNIOR (SIAPE – 1299619) – Presidente; SUENY KELIA 

BARBOSA FREITAS (SIAPE – 2116390) – Vice-presidente; ARTUR TORRES DE 

ARAÚJO (SIAPE – 1328761); ELAYNE BESSA FERREIRA PINHEIRO (SIAPE - 

1381879); FLÁVIA CRISTIANE VIEIRA DA SILVA (SIAPE – 2971180); HEMERSON 

HENRIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO (SIAPE – 1230586); KALL ANNE 

SHEYLA AMORIM BRAGA (SIAPE – 1064985); MARIA SUELY COSTA DA 

CÂMARA (SIAPE – 1578121); PAULA MANUELLA SILVA DE SANTANA (SIAPE – 

2033391); ROSEANE AMORIM DA SILVA (SIAPE – 1114866); THIAGO MUNIZ DE 

SOUZA (SIAPE – 3157252); MANOELA RAYANE BEZERRA DA SILVA 

(Representante discente). 

 

   

UAST/UFRPE, 15 de dezembro de 2023. 

 

____________________________________________________ 

Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da UAST/UFRPE 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/12/2023

CÓPIA DE PORTARIA Nº 031/2023 - CGCG-UAST (11.01.43.01) 
(Nº do Documento: 35) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/12/2023 10:08 )
MARCELO BATISTA DE LIMA

COORDENADOR - TITULAR

CGCG-UAST (11.01.43.01)

Matrícula: ###416#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 35 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: CÓPIA DE PORTARIA 15/12/2023 9c6818c3c2

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

